
go
ur
m
et

 
 

 
   

→
 B

RN
O

CZZD
AR

M
A



Brněnská gastronomie vás uhrane svou pes-
trostí. A abyste se v ní neztratili, vybíráme ty 
nejlepší podniky, kde se skvěle najíte i napi-
jete. 

Pro našeho Gourmet průvodce nám dali tipy 
na svá oblíbená místa milovníci Brna i sami 
Brňané. Ta, která byla jmenována vícekrát, jsme  
zařadili do finálního hodnocení nezávislou poro-
tou. Profesionálové i influenceři se zkušenostmi 
od nás i ze zahraničí nominované podniky poté 
ohodnotili v 6 kategoriích – RESTAURACE A BIS-
TRA, CUKRÁRNY, KAVÁRNY, PIVNICE, VINÁRNY, 

BARY. Sedmá kategorie S SEBOU zůstala pro 
svou různorodost bez hodnocení. 

Letos jsme nově sice spojili restaurace a bis-
tra do jedné kategorie, ale zároveň jsme ji 
rozdělili do dvou cenových hladin – dle toho, 
zda si večeři i s dezertem a sklenicí vína  
užijete pod, nebo nad 500 Kč. Orientaci vám 
usnadní série piktogramů. 

Zamilujte se s námi do Brna, města, kde ochut-
náte celý svět.

Dobrou chuť a na zdraví!

Poznejte to nejlepší 
z brněnské gastro scény

V Nabídka i pro vegetariány

VEG Nabídka i pro vegany

BL Nabídka i bez lepku

LF Nabídka i bez laktózy

DF Možnost vstupu se psy

BB Bezbariérový vstup

>500 Cenová hladina do 500 Kč (předkrm, hlavní chod, dezert a nápoj)

<500 Cenová hladina nad 500 Kč (předkrm, hlavní chod, dezert a nápoj)

Z/Z* Venkovní zahrádka celoročně /
             Venkovní zahrádka v sezóně



Obsah:

CUKRÁRNY 34
Cukrárna BezCukru   36
Cukrářství Martinák   38
Kobliha Brno   40
Mlsná holka   42
Sorry, pečeme jinak   44
Zemanova cukrárna a kavárna 46

KAVÁRNY 48
Buchta C       50
Café Momenta       52
Café Placzek       54
Jazzová kavárna Podobrazy       56
Kafe Friedrich       58
Kafe v rozkladu       60
Mitte Panská       62
Punkt.       64
qb coffee roasters       66
Rebelbean Vlněna       68
SKØG 70

PIVNICE 72
Hladinka a Šnyt    74
Lokál U Caipla   76
Malt Worm   78
Nálevna   80
Pivovar Harry   82
Pivovarský dům Poupě   84
Tradiční výčep U Vodičků   86
U Tomana 88
Výčep Na stojáka Jakubák 90

VINÁRNY 92
APERITIVO by justWINE   94
JUNGLE by justWINE 96
Kaple winebar   98
Klára Bára Wine Café   100
Kšeft wein-bar   102
Vicino DiVino 104

BARY 106
Bar, který neexistuje   108
Slast   110
Super Panda Circus   112
Whiskey Bar, který neexistuje   114
4pokoje 116

S SEBOU 118
Božský kopeček 120  
Būcheck 122
Carlini   124
Dezertína   126
Chleba Brno   128
Mama Stella   130
Piknik box   132
Sušenkárna Momenta   134
William Thomas Artisan Bakery 136

OBECNÉ INFORMACE 
Nominační komise 139
Hodnoticí komise 141
Systém hodnocení 142

RESTAURACE A BISTRA 2
Atelier Bar & Bistro   4
Bistro Bastardo   6
BRATRS bistro   8
Castellana Trattoria   10
Domovina   12
EGGO Break Feast bistro   14
Element   16
Hostinec U Semináru   18
Kohout NA VÍNĚ   20
MANYA Sushi & Sake Izakaya   22
Mikrofarma   24
Ramen Brno   26
Singha Thai Restaurant 28
Soul Bistro   30
Večerka Brno 32



→ RESTAURACE A BISTRA



5

<500

„Uvolněné, sympatické místo na romantickou 
večeři v krásném prostředí.“

Atelier Bar & Bistro

Příjemné posezení v hravém interiéru i na te-
rase ve vnitrobloku. Atelier propojuje tradiční 
a moderní, ať už v jídle nebo v koktejlech. Má 
zajímavou nabídku vín, včetně těch naturál-
ních. Je možné si zde dát vícechodové menu 
s párováním anebo zajít jen tak na drink.

Kobližná 2 01atelierbar.cz

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z BB DF



7

>500

náměstí Svobody 21 02FB: bistrobastardo

„Poznejte to pravé Mexiko, aniž byste museli strávit 
několik hodin v letadle.“

Bistro Bastardo

Autentické mexické bistro, kde je stále 
na co koukat. Zkušení taqueros z různých 
koutů Mexika tady v otevřené kuchyni válí 
jedno taco za druhým. Nechybí burritos, 
quesadillas, tortas, fresh salsy nebo chur- 
ros. Bastardo na první pohled upoutá ne- 
všedním a originálním interiérem, signature 
prvkem je nábytek z popelnic. Druhou po-
bočku najdete ve Štefánikově 20. ¡Bienveni-
do a México!

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* BB DF



9

>500

Kamechy  2771 03bratrs.cz

Jedničkou až na konečnou do „Bástru“. Stojí 
to za to. Dělají, co je baví, a nabízejí, co jim 
chutná, žádná fádnost nehrozí. Recepty těží 
z celého světa, ale jídlo připravují převážně 
z lokálních a sezónních surovin. Myslí přitom 
na chuťové pohárky všech tvarů a vyznání. 
Můžete jíst rukama i vylízat talíř. Budou jen 
rádi.

„Gastronomický skvost, za kterým se vyplatí 
cestovat na kraj Brna.“

BRATRS bistro

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z DF

VÍTĚZ
KATEGORIE



11

<500

Novobranská 4 04castellana.cz

„Autentický kousek Itálie v centru Brna.“
Castellana Trattoria
Pro Italy je typická nejen láska k jídlu a vínu, 
ale také láska ke každému momentu s rodinou 
a přáteli. Castellana Trattoria je ostrůvkem 
Itálie, který je vytvořen uprostřed Brna, plným 
italských vůní, chutí a s atmosférou, jež svá-
dí k požitkářství. Milovníky vína potěší výběr 
z více než 170 lahví. 

OTEVŘENO

DFV VEG BL LF Z*



13

>500

Domovina

Tradičně netradiční vietnamské bistro s fúzí 
pokrmů z různých částí Asie, závitky, domá-
cími limonádami a pivem. Připravují tradiční 
jídla podle vlastních, životem nasbíraných 
receptů s respektem ke kvalitním a místním 
surovinám i welfare masu. Do tradičních re-
ceptur vnášejí moderní postupy a techniky.

Zelný trh 10 05FB: Domovina

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z DF

„Přímo na Zelném trhu servírují misky instantního 
štěstí ať už v podobě Pho bò, Bún bò Nam Bô. 
nebo Com gà teriyaki.“



15

>500

Dvořákova 12 06FB: eggotruckbrno

„Vejce vyladěná k dokonalosti a mimóza k tomu – 
jde nějak lépe odstartovat den courání po Brně?“ 

EGGO Break Feast bistro

Ze stařičkého food trucku postávajícího na  
Zelném trhu se kluci přesunuli do kamenné-
ho bistra. Od úterý do neděle startují kaž- 
dé ráno se snídaněmi, brunchem, později 
nabízejí malé obědy a nově i ve všední dny 
menší jídla k pivku nebo vínu. Jejich revírem 
je Dvořákova, jejich tempo je vražedné, je-
jich protivníky jsou brzký budíček, rezerva-
ce a špatně udělaná omeleta. Muži z Egga 
pracují ve dne v noci.

OTEVŘENO

V BL LF Z DF



17

<500

Běhounská 7 07elementbrno.com

Element v sobě kloubí prvotřídní gastrono-
mii a koktejly. Za jejich světem inspirovaným 
menu z lokálních surovin stojí zcestovalý 
šéfkuchař Tomáš Reger, který nasbíral gast-
ronomické zkušenosti z celého světa, a jeho 
jídlo doplňují drinky od barmanského šam- 
pióna Jana Lišky.

„Fúze kvalitních pokrmů a originálních drinků 
provedená na jedničku. Ideální na večeři 
s partnerem nebo přáteli.“

Element

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* BB DF



19

>500

Smetanova 30 08www.useminaru.cz

Ochutnejte kouzlo starých časů. Hostinec 
U Semináru je stylovou restaurací s jedineč-
nou atmosférou, plzeňským pivem na čepu 
a tradiční kuchyní inspirovanou Rakousko-
-Uherskem.

„Za českou klasikou se špetkou nostalgie se 
vydejte právě sem.“

Hostinec U Semináru

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* BB DF



21

<500

Malinovského náměstí 2 09kohout-na-vine.cz

„Podnik jako stvořený pro slavnostní příležitosti. 
Nechte se rozmazlovat skvělým personálem.“ 

Kohout NA VÍNĚ

Specialitou podniku je kohout na víně, jehož 
konkrétní úprava je proměnná a odráží aktuál- 
ní nápady a um kuchařského týmu. U Ko-
houta je více než 200 druhů vína z celého 
světa, s primárním zaměřením na ta morav-
ská a česká. Pro slavnostní soukromé a ob-
chodní události nabízí restaurace dvě verze 
degustačního menu s komentovaným páro-
váním vín.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z*



23

<500

Průchodní 2 10manyabrno.cz

Není to bistro ani další suši bar. Je to totiž  
MANYA – Izakaya jak Brno. Otevřete bránu 
do nočního Tokia na Průchodní 2 pod God-
zillou a sdílejte misky a mističky plné japon-
ského jídla, delikátního suši a nasávejte ne-
formální atmosféru i saké z Japonska.

„Pokud si myslíte, že vás japonská kuchyně už 
nemůže překvapit – tady vám spadne brada.“

MANYA Sushi & Sake Izakaya

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF

VÍTĚZ
KATEGORIE



25

>500

Běhounská 18 11mikrofarma.cz

„To, že rozumějí masu a vybírají jen to nejkvalitnější, 
je tady znát. Masožravci si přijdou opravdu na své!“

Mikrofarma

Vymazlený street food se skvělým masem 
od moravských farmářů, které dostalo čas 
na vyzrání zasucha. A taky jediné bistro, 
kde vám připraví nakrájený steak i formou 
„to go“ – do kornoutu s sebou. Pastrami 
v sendviči, omáčka nebo máslové briošky 
na burger jsou tu ruční prací bez chemie. 
K tomu limonády, dobré víno, bublinky a če-
pované regionální pivo. 

OTEVŘENO

V BL LF Z* BB DF



27

>500

Václavská 16 12ramen-brno.cz

Ramen je japonské rychlé jídlo překvapivě 
kombinující nejoblíbenější české chutě. Mis-
ku plnou nudlí vlastní výroby zalijí silným vý-
varem s různě ochucenými oleji, přidají ma-
rinované vejce, pomalu pečené maso a řadu 
dalších ingrediencí. Ramen je připravený 
do několika minut čerstvě a přímo před vámi, 
i proto majitelé tvrdí, že jde o jistou formu 
fastfoodu. Podnik má také druhou pobočku 
v Křenové 62a.

„Pro vyladěný ramen z prvotřídních surovin 
nemusíte do Japonska – stačí si zajít sem!“

Ramen Brno

OTEVŘENO

V VEG BL LF BB DF



29

<500

Orlí 6 13singhathairestaurant.cz

„Personál, který vám s úsměvem naservíruje 
čerstvý pokrm a bude vás hýčkat až do vašeho 
odchodu.“

Singha Thai Restaurant

Prioritou kuchyně této thajské restaurace 
v centru Brna jsou vždy čerstvé a kvalitní 
suroviny, z nichž zde kuchaři, kterým mů-
žete nahlížet pod ruce v otevřené kuchyni, 
připravují na woku své kulinářské kreace. 
V jídle nenajdete glutamát, v nabídce si vy-
berou jak vegetariáni, tak vegani a na své si 
přijdou i lidé s alergií na lepek.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* BB DF



31

>500

Jezuitská 7 14FB: Soul Bistro

Bistro, které má duši. Lehký čistý interiér, 
jednoduchá kvalitní jídla reflektující sezó-
nu. Do Soulu se chodí na snídaně, pracovní 
oběd, slavnostnější večeři s přáteli či rodin-
nou oslavu. Výběr je široký: od nadýcha-
ných dortíků přes lehké saláty až po skvělé 
fish & chips či sendvič s trhaným hovězím.

„Útulné místo pro trávení času s vašimi blízkými.“
Soul Bistro

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF



33

<500

Pekařská 9 15FB: vecerkabrno

„Dokonalá fúze české a vietnamské kuchyně 
ve stylovém prostředí.“

Večerka Brno

Jsou sice Večerka, ale smíšené zboží všeho 
druhu u nich nehledejte. V kavárně a bistru 
na Pekařské experimentují s propojováním 
české a vietnamské kuchyně, připravují vý-
běrovou kávu a taky svou vlastní kávovou 
kombuchu KMBCH coffee.

OTEVŘENO

DFV VEG BL LF Z*



→ CUKRÁRNY



37

Novobranská 4 16bezcukru.com

„Tady si na dezertu pochutná opravdu každý.“
Cukrárna BezCukru
Všechno je tu jako v klasické cukrárně. 
Od vůně lahodné kávy Coffee Square po na-
čančané dobroty ve vitríně. Jak ale avizu-
je název první low carb cukrárny v Brně, 
všechno je tu BezCukru. A také bez mouky, 
proto si na své přijdou i celiaci. Bestsellerem 
je Malý větrník s velkým srdcem a třešnič-
kou na dortu jsou výběrové suroviny.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF BB



39

Veveří 14 17cukrarstvimartinak.cz

Tradice s moderním twistem. Dokonalé re-
ceptury prvorepublikových cukrářů, v sou-
časném pojetí, ze špičkových surovin. Hledá-
te zážitek pro vaše chuťové buňky? Stavte 
se na legendární likérovou špičku, rybízové-
ho indiánka nebo úžasnou čerstvou zmrzli-
nu. A žhavá novinka? Od léta 2023 i pro mi-
lovníky slaného!

„Poznejte sladkosti z Evropy díky portugalským 
pastéis de nata, francouzským canelés nebo 
zůstaňte v Česku a vychutnejte si jedinečný 
věneček.“

Cukrářství Martinák

OTEVŘENO

BL DFV



41

Pekařská 68 18obchod.kobliha.live

„Jediný problém bude si vybrat. Zakousnout se 
totiž budete chtít do všech vystavených koblih!“

Kobliha Brno

Tato útulná kavárna na Starém Brně láká mi-
lovníky koblih. Marek zde již šestým rokem 
spojuje tradici s moderními trendy v cukra-
řině. Kromě deseti různých druhů koblih, je-
jichž příchutě se mění každý měsíc, vám zde 
naservírují také výběrovou kávu z ostravské 
pražírny  Father's Coffee. Domů si pak od-
nesete třeba i skleničku slaného karamelu.

OTEVŘENO

V Z* DF



43

Poštovská 1 19mlsna-holka.cz

Odejít ze studia medicíny, protože v hlavě 
leží nápad na vlastní podnik? Tak začal pří-
běh Mlsné holky. Nejdřív jako maličký ob-
chůdek s donuty, nyní cukrárna. Místo, kde 
si člověk může vychutnat nejen donuty, ale 
také makronky a další originální dezerty. 
Doplněno výběrovou kávou z brněnské pra-
žírny Fiftybeans.

„Útulná cukrárna v centru Brna, kde vám s úsměvem 
poradí, co vybrat z jejich široké nabídky.“

Mlsná holka

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF BB



45

Křídlovická 1 20FB: Sorry – pečeme jinak

„Překrásné prostředí, kde vám z nabídky dortů 
budou oči přecházet a chuťové buňky jásat.“

Sorry, pečeme jinak

Pečou tady jinak, barevně, bláznivě, sran-
dovně i seriózně a hlavně – skvěle. Na talíř-
ku se objeví ne dezert, ale umělecký skvost. 
Potěcha pro oko estéta a extáze pro chu-
ťové buňky.

OTEVŘENO

VÍTĚZ
KATEGORIE

BL LF Z DF BBV



47

Josefská 4 21www.zemanovacukrarna.cz

„Návrat do první republiky v tom nejlepším slova 
smyslu.“

Zemanova cukrárna 
a kavárna

Funkcionalistická památkově chráněná cuk-
rárna a kavárna z roku 1937 je nejdéle fun-
gující kavárnou v Brně. Nabízí tradiční čes-
ké zákusky, pečivo, výběrovou kávu a přes 
30 druhů lokálních likérů a pálenek. Mezi 
speciality patří Veletržní dort a pečení dra-
ci. Atmosféra první republiky přímo vybízí 
ke kulturním akcím, které se zde příležitost-
ně konají.

OTEVŘENO

V BL Z* DF



→ KAVÁRNY



51

Zelný trh 10 22FB: Buchta C

„Ideální zastavení na rychlou kávu a sladkost 
na Zelném trhu.“

Buchta C

Mladší sestra kavárny Buchty B je malým 
espresso barem ukrytým ve vnitrobloku 
na Zelném trhu. Poskytuje celoroční pose-
zení v jedné z největších vertikálních zahrad 
v České republice. Z Buchty B se sem každý 
den dováží sladké dobroty, můžete si zde dát 
výbornou kávu z českých i evropských pra-
žíren či třeba skvělé naturální víno od morav-
ských vinařů.

OTEVŘENO

V VEG BL Z DF BBLF



53

Zelný trh 2 23cafe-momenta.cz

„Luxusní dezert s výbornou kávou a dechberoucím 
výhledem jako třešničkou na dortu.“

Café Momenta

Okouzlující kavárna v srdci Brna nabízí příjem-
nou atmosféru a posezení. Vzduchem se zde 
line vůně čerstvě uvařené kávy, kterou dopl-
ňuje nabídka lahodných zákusků a slaných 
pokrmů. Ať už hledáte klid pro práci nebo 
útulný koutek pro posezení s přáteli, jste tady 
správně. Je to místo, kde se cení okamžiky, 
kde se konverzuje a kde se zpomaluje čas.

OTEVŘENO

V VEG BL Z* DF BBLF



55

Minoritská 4 24cafeplaczek.cz

„Brunch, odpolední káva nebo večerní drink 
v designovém prostředí.“

Café Placzek

Místo setkávání nabízející komplexní záži-
tek od prvního šálku ranní kávy z výběro-
vých pražíren přes s láskou pečené domácí 
dezerty a bohaté originální brunche z čer-
stvých surovin po večerní míchané drinky 
či sklenku dobrého vína od lokálních vinařů. 
To vše v prostorách s prvorepublikovým du-
chem a výhledem na kostel sv. Janů v sa-
motném srdci Brna.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF



57

Zelný trh 14 25FB: podobrazy

Kavárna s výstavní atmosférou, kde vám 
snesou modré z nebe. Zamiřte tam a zpijte 
se výběrovou kávou pod obraz, vychutnejte 
koktejl na celoroční zahrádce nebo si dopřej- 
te maximální radost z jejich minidezertů.

„Klasická kavárna s rodinnou atmosférou 
na ideálním místě uprostřed moravské metropole.“

Jazzová kavárna Podobrazy

OTEVŘENO

V BL Z DF BBLF



59

Smetanova 45 26kafefriedrich.cz

„Perfektní šálek kávy, který vám naservíruje 
nejmilejší personál v Brně.“

Kafe Friedrich

Minimalistická kavárna velikosti obývacího 
pokoje připravuje jídlo a sladkosti ze suro-
vin, které necestují přes půl planety. Z dálky 
k nim jezdí jen výběrová káva, a ta o svě-
tě místním surovinám všechno povykládá. 
V létě se můžete posadit do okna nebo 
na lavičku a oddávat se sladkému nicnedě-
lání.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF



61

Veselá 6 27FB: kafevrozkladu

„Snídaně v sedm večer? Tady jste na správném 
místě!“

Kafe v rozkladu

Vítejte na místě, kde se stará doba mísí 
s novou, kde vás čeká pohodlí babiččina 
obýváku v moderním stylu, kde je každé 
sousto a doušek neobvyklou spojnicí tra-
dice i neotřelých kombinací. Koktejly plné 
chutí a barev, káva a snídaně podávané 
po celý den. Místo, kde se zrodil brinner – 
snídaně servírované v atmosféře večera. 

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF



63

Panská 7 28mitte.cz

„Brewed oáza uprostřed Brna, kde si s kávou 
rozumějí.“

Mitte Panská

Jedna z prvních brněnských kaváren, kte-
rá začala pracovat s výběrovou kávou, peče 
vlastní zákusky, má vlastní pražírnu a v cen-
tru i krásnou zahrádku ve vnitrobloku. Pro-
střednictvím širokého spektra nabízených 
káv se snaží, aby měl každý možnost nalézt 
tu nejbližší vlastním chuťovým preferencím, 
a při nákupu považují za důležitý i původ kávy. 
Kavárny Mitte najdete v Brně celkem čtyři.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF



65

Bayerova 7 29FB: punkt.cafe

„Malý kousek Berlína v příjemné a klidné lokalitě.“
Punkt.
Najdete zde výběrovou kávu z českých i za-
hraničních pražíren na espresso i na filtr. 
Kávové speciality, poctivé domácí dezerty, 
které můžou i bezlepkáři a vegani. Útulný 
interiér a dobře naladěná obsluha zaručuje 
příjemný zážitek za každého počasí.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z DF



67

Veslařská 179 30qb.coffee 

„Kvůli tamější kávě byste i Svratku přebrodili.“
qb coffee roasters
Espresso bar a pražírna výběrové kávy 
v areálu veslařského klubu u šumící Svratky. 
Na mlýncích a v krabičkách na doma vlastní 
zrna na espresso i filtr, k zakousnutí slad-
kosti i slanosti. K posezení a odpočinku dvě 
zahrádky. Genius loci prostředí mezi starými 
loděnicemi a prvorepublikovou budovou.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z DF



69

Přízova 5 31rebelbean.cz

„Ráj pro lidi, kteří preferují kavárnu před vlastní 
kanceláří nebo prostě milují perfektně připravenou 
kávu.“

Rebelbean Vlněna

Designově vyladěná kavárna s výběrovou 
kávou z vlastní pražírny s důrazem na kva-
litu, udržitelnost a férovost vztahů s farmá-
ři. K tomu víno z Němčiček od pana Stáv-
ka, nepřeberný výběr alko, nealko i coffee 
drinků a spousta dalších dobrot, sendvičů 
a dezertů. A nechybí samozřejmě ani obě-
dová polévka.

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF BB

VÍTĚZ
KATEGORIE



71

Dominikánské náměstí 5 32skog.cz

„Kousek severu na Dominikánském náměstí.“
SKØG
SKØG je chameleon. Ráno kavárna, večer 
bar. Místo, kde věří, že gastronomie může 
být zážitkem, který přinášejí ve formě výbě-
rové kávy, vegetariánského menu a signa-
ture koktejlů s výhledem na Dominikánské 
náměstí s radnicí a kostelem.

OTEVŘENO

V VEG LF Z* DF



→ PIVNICE



75

Kounicova 10 33FB: hladinkaasnyt

Hladinka a Šnyt 

Čistokrevná plzeňská pivnice prezentující 
se vynikajícím Pilsner Urquell, báječnými 
chuťovkami a nezaměnitelnou domácí at-
mosférou se nachází téměř v centru Brna. 
Špičkovou kvalitu čepovaného piva zajiš-
ťují zkušení výčepní a nabízené speciality 
jsou připravovány výhradně dle tradičních 
domácích receptur. Hladinka a Šnyt = víc 
než skvělé pivo.

„Povinná zastávka pro všechny milovníky 
plzeňského piva.“

OTEVŘENO

BL Z* DF



77

Kozí 3 34lokal-ucaipla.ambi.cz

„Moderní verze tradiční české hospody s perfektně 
ošetřeným pivem a výborným jídlem.“

Lokál U Caipla

Česká hospoda, kde čepují pečlivě ošetřené 
pivo přímo z tanku. Kuchyně nabízí česká 
jídla z čerstvých surovin od místních doda-
vatelů, klasické uzeniny i malá jídla k pivu. 
Atmosféru doplňují vtipně ztvárněné brněn-
ské ikony na stěnách.

OTEVŘENO

V LF DFBL



79

Malt Worm
V roce 2013 dali dohromady všechny peníze, 
které měli, a otevřeli Ochutnávkovou pivnici 
v Lidické. Obyčejnou hospodu s neobyčejně 
skvělými pivy. O šest let později otevřeli Malt 
Worm. Náročnější a vystajlovanější pivnici 
s pořádnou zahrádkou. Vychytali pár drob-
ností navíc a posunuli koncept téměř k doko-
nalosti. Nevěříte? Přijďte se podívat.

„Ideální místo pro pivaře, kteří rádi experimentují.“

OTEVŘENO

V BL LF Z* DF BB

Starobrněnská 12 35maltworm.cz



81

Vachova 1 36nalevna.eu

Nálevna 
Unikátní retro bar a hospoda v jednom. Stroj 
času, který vás zavede do 70. a 80. let. 
Na lístku české míchačky – Semafor, Mo-
zek, Drátěnka a další old school legendy. 
K tomu z repráků hity tehdejší doby. Skvě-
le ošetřené pivo, o které pečuje finalistka 
Master Bartender. Na malý i větší hlad kla-
sika, která nezklame. Jednoduše a poctivě. 
Za jednotné ceny.

„Retro koncept pojatý moderním přístupem.“

OTEVŘENO

V LF Z* DF BB



83

Pivovar Harry

V samém srdci města zůstal v autentické 
podobě prostor bývalé balíkovny, kde začali 
Harry a jeho sládek Jerry vařit „betelné ško-
pek“ pro svoje sousedy a kámoše. Na výčepu 
této moderní pivnice najdete nejen „chlasta-
cí“ ležáky a originální svrchňáky, ale každý 
měsíc i ultimátní speciál. V bistru zaženete 
i hlad.

„Pivnice moderního střihu je příjemným osvěžením 
v centru Brna.“

OTEVŘENO

V LF Z* DF BB

Poštovská 3 37harry.beer

BL



85

Dominikánská 15 38pivovar-poupe.cz

Pivovarský dům Poupě 

Už svým názvem vzdává hold zakladateli 
moderního pivovarnictví F. O. Poupěti, který 
kdysi vařil pivo právě v těchto prostorách. 
Vizí podniku je využívat v kuchyni lokální 
kvalitní suroviny „od čumáku po ocásek“ 
a k tomu nabídnout pivní extázi, která kom-
binuje dlouholeté zkušenosti v pivovarnictví 
s chutí posouvat hranice české pivní scény.

„Promyšleno skrz naskrz. Od piva přes velkorysý 
interiér až po nabízená jídla.“

OTEVŘENO

V BL LF Z* DF BB

VÍTĚZ
KATEGORIE



87

Tradiční výčep U Vodičků
Jak už napovídá název – jsou klasickou pr-
vorepublikovou pivnicí v tom nejlepším slova 
smyslu. Dali dohromady rychlou a upřímnou 
obsluhu, výborně ošetřené plzeňské pivo, 
jednoduché občerstvení, to vše v kulisách 
interiéru z masivního dřeva. Tady si oprav-
du nemusíte na nic hrát, tady jste prostě 
doma. Vítejte U Vodičků!

„Domácká atmosféra, kde se budete cítit dobře.“ 

OTEVŘENO

V LF Z

Jugoslávská 33 39tradicnivycep.cz 

DF



89

U Tomana

Všude dobře, U Tomana nejlíp. Na dohled od  
brněnského orloje na náměstí Svobody, tam, 
kde nejezdí krtek, dostanete to, co chcete 
a máte rádi. Skvělé pivo z vlastního minipi-
vovaru, tradiční české speciality a úžasnou 
atmosféru díky lidem, kteří se o vás s láskou 
starají.

„Skvělé místo na pivo i jídlo přímo na centrálním 
náměstí.“ 

OTEVŘENO

Z* DF

náměstí Svobody 22 40utomana.cz 



91

„Tady pivo doopravdy spojuje – potkává se tady 
u něj celé Brno.“

Výčep Na stojáka Jakubák

Piva z malých českých řemeslných pivovarů 
čepovaná na hladinku nebo šnytem, morav-
ská vína i destiláty. Interiér inspirovaný prv-
ní republikou, pohodlné stoly na stání, letní 
zahrádka i příjemná atmosféra Jakubského 
náměstí. Ve jménu dobrého piva a dobré ná-
lady!

Běhounská 16 41vycepnastojaka.cz

OTEVŘENO

V BL LF Z* DF BB



→ VINÁRNY



95

Kotlářská 26 42justwine.cz

APERITIVO by justWINE
„Ochotný personál, který rád pomůže s výběrem 
tak, abyste byli spokojení.“
V příjemné atmosféře s osobitým nádechem 
Středomoří ochutnáte skleničku, či rovnou 
lahvinku skvělého vína, s kouskem dobrého 
sýra, čerstvě nakrájenou šunkou a dalšími 
dobrotami. Prostě místo na rande, odpočinek 
i pracovní schůzku. Výběr vín z Moravy i svě-
ta, míchané drinky i něco na zub. Oddělená 
degustační místnost pro soukromou akci.  
Pohoda! Víno! Lahoda!

OTEVŘENO

V BL DFLF Z* BB



97

JUNGLE by justWINE
„Každé rande by mělo začínat právě tady.“
V tomhle baru v srdci Brna vás čeká divoči-
na, svoboda a party! Milují tam naturální vína 
a bublinky a zvou na romantické rande, pokud 
se nebojíte do JUNGLE. Nabízejí výběr z více 
než 250 druhů vín z celého světa a každý den 
i skleničku nějaké divočiny. I na zub vám něco 
uloví. Za barem Tarzan, na place Jane. Prostě 
svoboda, příroda a víno.

OTEVŘENO

V BL DFLF Z*

Dvořákova 1 43justwine.cz



99

Vrchlického sad 4 44kaplebrno.cz

Kaple winebar
„Vychutnejte si naturální vína za poslechu vinylové 
desky v trendy prostředí.“
Undergroundový vinný bar zaměřený na vína 
bez aditiv, odrážející místo, odkud pocházejí, 
a charakter vinaře. V jednoduchém prostoru 
si každý najde svůj oblíbený kout, ať už hledá 
klid, nebo se o vína zajímá a chce se něco do-
zvědět a rozšířit si obzory. Možnost nákupu 
lahví s sebou i zapůjčení deky pro posezení 
v blízkém parku.

OTEVŘENO

V VEG BL DFLF



101

Čápkova 11 45FB: Klára Bára Wine Café

„Vynikající vinný bar, kde máte ke skleničce 
zaručený i úsměv.“ 

Klára Bára Wine Café

Klára a Bára, sestry z vinařské rodiny, jsou 
buď ve vinohradě, nebo obsluhují ve vlast-
ním vínobaru. Komorní bárek s velmi překva-
pivou nabídkou vín lokálních i zahraničních, 
sherry a kvalitními pochutinami.

OTEVŘENO

V BL LF Z* DF

VÍTĚZ
KATEGORIE



103

Pekařská 14 46FB: kseft.at

Kšeft wein-bar
„Charismatický podnik s nabídkou kvalitních 
rakouských vín.“
Kšeft nabízí výběrová rakouská vína a delika-
tesy rakouské kuchyně. Podnik vznikl v roce 
2022 a funguje jako vinný bar, kavárna i ob-
chod. Stylové prostory poskytují ideální místo 
pro pořádání akcí. Značka Kšeft i jeho podni-
ky neustále rozšiřují nabídku služeb.

OTEVŘENO

V LF DFBL Z*



105

Za Divadlem 2 47vicinodivino.cz

„Ideální na skleničku před divadlem nebo rovnou 
na řízenou degustaci.“ 

Vicino DiVino

Zažijte kousek Itálie v srdci Brna. Přenese vás 
tam vůně, chuť a barvy bezmála 200 druhů 
italských vín a delikates pocházejících z celé 
země. Tým zkušených someliérů vám rád 
poradí s výběrem a podělí se o zajímavosti 
k jednotlivým vzorkům, navštívit můžete také 
pravidelné středeční degustace vín. Krásné 
prostředí jen dotvoří prvotřídní zážitek.

OTEVŘENO

BL LF Z* DF



→ BARY



109

Dvořákova 1 48barkteryneexistuje.cz

Bar, který neexistuje
„Elegantní podnik s prvotřídním servisem 
a zaslouženým statusem legendy barové scény.“
Esence Brna namíchaná v koktejlu. Legen-
dární bar newyorského střihu s chesterfield-
skými sedačkami a jazzy atmosférou. Neza-
měnitelné signature koktejly, drinky na míru, 
šťavnaté burgery, stovky jedinečných lahví 
od podlahy až po strop. A hosté jako hlavní 
hvězdy večera.

OTEVŘENO

V VEG Z* DF BB



111

Zelný trh 10 49slast.bar

Slast
„Skvěle fungující spojení vodní dýmky s koktejly 
v příjemném prostředí.“
Spletitý podzemní labyrint v historickém 
centru Brna provoněný vodními dýmkami. 
Pestrá paleta rozkoší od lososového poke 
po exotické tiki koktejly jako vystřižené 
z prosluněného tropického ostrova. Sladký 
pocit lehkovážnosti. Dovolená na Zelňáku!

OTEVŘENO

VÍTĚZ
KATEGORIE

V BL LF DFVEG



113

Šilingrovo náměstí 3 50superpandacircus.cz

Super Panda Circus
„Dekadentní zážitek na jedno zazvonění.“
Odhrňte zlato-fialový závěs a ponořte se 
do úplně jiného světa, ve kterém máloco 
dává smysl. Barová manéž lehce inspirova-
ná asijskými dálavami. Koktejlové receptury 
pocházející z paralelních vesmírů. Ztřeště-
ná hra, kterou tady s vámi hrají, má jediné 
správné řešení – nezapomenutelný zážitek.

OTEVŘENO

V VEG BL LF



115

Gorkého 58 51whiskeyprovsechny.cz

Whiskey Bar, který neexistuje
„Koktejl (nejen z whiskey) a tatarák je kombinace, 
po které toužíte, aniž o tom víte.“
Pozdrav z irských vísek a skotských vřeso-
višť. Dřevo, kůže a teplé světlo v komorním, 
útulném prostředí s tou nejkamarádštější 
obsluhou. Přesvědčení, že whisk(e)y jakož-
to nejrozmanitější destilát na světě může 
zachutnat opravdu každému. A taky hutné 
pivo, tatarák, ústřice, koktejly.

OTEVŘENO

V BL LF Z* DF



117

Vachova 6 52miluju4pokoje.cz

4pokoje
„V Brně není nuda. V Brně je pohoda. A tady je 
v 100% koncentraci.“
Barevná party od rána do rána pod ikonic-
kým neonovým nápisem „Láska po půlnoci“. 
Lahodně vytuněná vejce Benedikt, koktejly 
Fidel Gastro nebo Pornstar maliny a moře 
srdíčkové péče. Oběd, rande, rozlučka se 
svobodou nebo líný víkendový brunch? Ano, 
ano, ano a ano!

OTEVŘENO

V VEG BL LF Z* DF



→ S SEBOU



121

Zelný trh 53tuttifrutti.cz

OTEVŘENO

Božský kopeček
Zmrzlina, jakou svět ještě neviděl. Nekom-
promisní v chuti, kvalitě a pestrosti surovin, 
obsahující 0 % potravinářských chemikálií 
a polotovarů, zato 100 % božské a upřímné 
chuti. 100% veganská. Božský kopeček na-
jdete v pastelových autíčkách na Zelňáku, 
Svoboďáku, Moraváku nebo v Lužánkách.

V VEG BL LF Z* DF BB



123

Zelný trh 18 54FB: bucheckbrno

OTEVŘENO

Būcheck
Tento food truck se drží konceptu jídla 
v housce, náplně mění podle sezony a vy-
mýšlí i věci, u kterých by nikoho nenapadlo, 
že se můžou dát do žemle. Na jméno své-
ho podniku přišli při zahraničních cestách 
v autě, když vezli stopaře a vykládali mu, co 
chystají, a když řekli, že chtějí určitě dělat 
bůček, bylo to jasné.  

V BL LF Z DF BB



125

Smetanova 12 55carlini.cz

OTEVŘENO

Carlini
Jsou řemeslnou gastronomií se zaměřením 
na výrobu a prodej kváskového pečiva s pou-
žitím výběrových druhů mouky. Jejich největ-
ším bestsellerem je focaccia, kterou nabízejí 
v desítkách variant dle sezóny. Milovníci slad-
kého k nim chodí na proslavené loupakoule 
plněné mascarpone krémem. Nakoupíte zde 
i další suroviny, mouky, nápoje i vína nejen 
z Itálie.

V VEG LF Z* DF



127

Novobranská 16 56FB: dezertina

OTEVŘENO

Dezertína
V Dezertíně je křupavo, voňavo a zeleno. 
Na malém prostoru, který slouží jako take 
away shop, je mnoho květin, výběrové kávy 
a sladkého. Otevřeno mají od úterý do sobo-
ty. Během pracovních rán u nich doporuču-
jeme viennoiserie – francouzské čerstvé pe-
čivo. Croissanty, pains au chocolat, danishe 
či jiné plní sezónními příchutěmi a fantazii 
meze nekladou.  

V BLVEG LF DF



129

Bratislavská 22 57chlebabrno.cz

OTEVŘENO

Chleba Brno
Všechny jejich chlebové produkty jsou in-
spirované chlebem tartine, jsou kváskové 
a obsahují pouze mouku, vodu a sůl. Kouzlo 
je v dlouhém kynutí, ručním tvarování a sil-
né kůrce. Nabízejí i bagety a sladké výrobky, 
k nim výtečnou kávu, farmářské máslo, vína, 
foie gras, sardinky a mnoho dalšího.

V VEG LF Z DF BB



131

Kopečná 50 58FB: MamaStellaArtisan

OTEVŘENO

Mama Stella
Pekař Kostas si splnil svůj sen a otevřel pe-
kárnu. I když je v řeckém stylu, najdete tu ital-
ské focaccie, skandinávská skořicová hnízda 
i francouzské croissanty, ale nechybí ani pra-
vá řecká káva z džezvy nebo freddo espresso 
či capuccino. Proslýchá se, že jeho kváskový 
chléb se sezamem patří k nejlepším v Brně.

V Z*VEG DF



133

Björnsonův sad 59piknikbox.cz

OTEVŘENO

Piknik box
Piknik box je originální kavárnou v příjem-
ném zrekonstruovaném parku, která se sklá-
dá z červených kontejnerů a má otevřeno 
po celý rok. Kavárna je kousek od rušného 
centra, a tak sem chodí Brňané hledat klid 
a stín pod korunami stromů. Pořádají se tu 
také kulturní akce a food festivaly.

V Z DF BB



135

Mečová 8 60cafe-momenta.cz/susenkarna

OTEVŘENO

Sušenkárna Momenta
Hledáte drobnou dokonalou sladkost? Na- 
vštivte sušenkárnu v Mečové, v jedné 
z nejstarších památkově chráněných bu-
dov v Brně. Jejich ručně vyráběné sušen-
ky kombinují tradiční receptury s kvalitními 
surovinami. Prozkoumejte nabídku příchutí, 
od klasických máslových až po exotické čo-
koládové varianty. Každá sušenka je výra-
zem jejich lásky k pečení. 

V LF DFBL



137

Josefská 2 61wtbakery.cz

OTEVŘENO

William Thomas  
Artisan Bakery
Kamarádi Vilém a Tomáš pečou ve své řeme-
slné pekárně croissanty, bagety a kváskové 
chleby od základu a po celý den. Můžete tady 
nahlédnout přímo do výroby či posedět v dru-
hém patře pekárny s výběrovou kávou a kro-
láčem – specialitou, která je spojením fran-
couzského croissantu a moravského koláče.

V VEG Z* BB



139139

Seznamte se, nominační 
komise:

DOBEŠOVÁ KATEŘINA, mluvčí Brno-střed
GLASER MARTIN, ředitel Národního divadla Brno
GRŮZOVÁ MARTINA, ředitelka Centrály cestovního 
ruchu jižní Morava
HELAN LUKÁŠ, obchodní ředitel Veletrhy Brno, a. s.
HORÁKOVÁ LUCIE, designérka NEON Studio
JANULÍKOVÁ JANA, ředitelka TIC BRNO
KOPKÁŠ JAN, vedoucí Brno Expat Centre
LUŇÁČKOVÁ MICHAELA, foodie influencer Food 
Lover Brno
SALAČOVÁ MICHAELA, autorka Cool Brno Blog

SEVERA DAVID, vedoucí KUMST kreativní hub Brno
STRÁNSKÁ ANNA, intendantka HaDivadla
SUCHÁNKOVÁ TEREZA, autorka blogu Lifestyle 
Brno
ŠIMÁNEK MILAN, vedoucí a dramaturg Kina Art
TIEKU DAVID, šéfredaktor časopisu FOOD DRINK 
BRNO
VAŇKOVÁ MARKÉTA, primátorka statutárního 
města Brna
VEŘEJNOST, více než 250 tipů na sociálních sítích 
TIC BRNO a Gourmet Brno



141

Seznamte se, hodnoticí 
komise:
BOBEK ONDŘEJ, fotograf a spolupracovník 
webové stránky kavickari.sk
BURIANOVÁ PETRA, autorka knih Cesta z těsta 
a Jihomoravský krajáč a výherkyně televizního 
pořadu Peče celá země I.
FIALOVÁ DAGMAR, marketingová ředitelka 
Národního vinařského centra
FRODOVÁ KRISTÝNA, projektová manažerka, 
cestovatelka a vycházející hvězda českého 
cukrářského a pekařského světa
HNILIČKA ONDRA, barman Hemingway Bar Prague, 
v roce 2016 v rámci Czech Bar Awards vyhlášen 
Nejlepším barmanem České republiky a zakladatel 
webové stránky atbars.com
JUSTANOVÁ LUKÁŠKOVÁ ZDEŇKA, členka pivního 
sněmu Sdružení přátel piva
KOLAŘÍKOVÁ ALENA, autorka kuchařek Božská 
kuchařka 1 a 2 a blogu bohynekuchyne.cz

KOVÁČIK JAROSLAV, člen Sdružení přátel piva
KUBÁT PATRIK, projektový manažer v Národním 
vinařském centru
NOSKOVÁ ADÉLA, novinářka a redaktorka 
časopisu GLANC a autorka podcastu Backstage
POKORNÁ JANA, zakázková tvůrkyně dezertů 
a dortů, autorka kuchařky Nejsem bábovka… 
s cukrem a TOP 3 účastnice televizního pořadu 
Peče celá země II.
RYASNYY VLAD, zakladatel značky Sugar Life 
a člen národního týmu kuchařů a cukrářů 
Asociace kuchařů a cukrářů České republiky
SCALLON AUBURN, spoluautorstvo turistického 
průvodce MOON: Prague, Vienna & Budapest
ŠUMOVÁ LUCIE, autorka lifestylového blogu 
luciesumova.cz a instagramového účtu  
@lucie_sumova



143

BARY                                 max. body %
chuť a kvalita drinků 30 100
originalita nabídky 20 100
prezentace a vzhled drinků 20 100
pochutiny k drinkům 5 100
personál (vystupování a znalosti) 15 100
prostředí a atmosféra 10 100
VÝSLEDEK 100 ∅

CUKRÁRNY                         max. body %
chuť a kvalita dezertů 40 100
prezentace a vzhled dezertů 15 100
originalita sortimentu 15 100
nabídka nápojů 5 100
personál (vystupování a znalosti) 15 100
prostředí a atmosféra 10 100
VÝSLEDEK 100 ∅

VINÁRNY                                  max. body %
nabídka a kvalita rozlévaných vín 30 100
nabídka lahvových vín 30 100
pochutiny k vínu 10 100
nabídka nealko 5 100
personál (vystupování a znalosti) 15 100
prostředí a atmosféra 10 100
VÝSLEDEK 100 ∅

RESTAURACE A BISTRA             max. body %
chuť a kvalita jídla 40 100
chuť a kvalita nápojů 20 100
prezentace jídla a nápojů a vzhled 10 100
originalita nabídky 5 100
personál (vystupování a znalosti) 15 100
prostředí a atmosféra 10 100
VÝSLEDEK 100 ∅

PIVNICE                         max. body %
chuť, kvalita a ošetření piva 40 100
pochutiny k pivu 20 100
sortiment piv 10 100
nabídka nealko nápojů 5 100
personál (vystupování a znalosti) 15 100
prostředí a atmosféra 10 100
VÝSLEDEK 100 ∅

KAVÁRNY                         max. body %
chuť a kvalita kávy 30 100
pestrost nabídky 20 100
nabídka a kvalita ostatních nápojů 15 100
dezerty a malá jídla 10 100
personál (vystupování a znalosti) 15 100
prostředí a atmosféra 10 100
VÝSLEDEK 100 ∅

Systém hodnocení:
Stanovili jsme hodnoticí kritéria s maximálním počtem bodů.
Přidělené body byly sečteny a převedeny do procent.
Z průměru přidělených procent jsme dostali výsledek.
V brožuře jsou uvedeny všechny podniky, které získaly hodnocení nad 70 %.
Kategorie S SEBOU je pro svou různorodost bez hodnocení.



Brno stojí za to prozkoumat blíž! Všechny podstatné 
informace najdete na turistickém portálu 

Ten v českém, německém a anglickém jazyce před-
stavuje, co lze v Brně poznat, zažít a ochutnat. Výběr  
těch nejzajímavějších památek a turistických tras, 
nejlepších gastronomických podniků v několika kate-
goriích i aktuální přehled akcí, které se ve městě dějí. 
A samozřejmě také praktické informace, díky nimž se  
v Brně neztratíte.



Objevte to nejzajímavější z gastronomie jižní Moravy

gourmetjiznimorava.cz

Naskenujte



Líbí se vám Brno? Chcete ho lépe poznat? Pořiďte 
si BRNOPAS! Jedná se o turistickou kartu, se kterou 
nejen ušetříte, ale také vás provede městem 
po nejzajímavějších místech. Zajistí vám slevy 
a vstupy zdarma do více než 50 míst v Brně a na jižní 
Moravě. 

 
si můžete pořídit na jeden až tři dny. Koupíte ho 
online nebo přímo v Brně v infocentrech a na dalších 
vybraných místech. 

TIP: Kupte si BRNOPAS+ a zažijte toho ještě víc! Nav- 
štivte vilu Tugendhat nebo Vodojemy na Žlutém kopci  
bez čekání! 

Veškeré informace naleznete na www.brnopas.cz.

BRNOPAS – průvodce Brnem, díky kterému ušetříte!

BRNOPAS



151

poznámky



153

poznámky



Projekt

GOURMET BRNO 2023 
realizoval TIC BRNO, příspěvková organizace.

Autor image fotografií k jednotlivým kategoriím a na obálce: KIVA
Grafická úprava: Barbara Zemčík

Projekt je nekomerční.
TIC BRNO je majitelem ochranné známky Gourmet Brno.
Údaje jsou aktuální k datu vydání brožury – září 2023.

TIC BRNO, p. o., finančně podporuje statutární město Brno.

TIC BRNO, příspěvková organizace
Radnická 2, 602 00 Brno

www.gourmetbrno.cz
www.gotobrno.cz
www.ticbrno.cz
www.destinace-brnensko.cz

Projekt Marketing turistické oblasti Brno a okolí 2023 byl realizován za přispění prostředků 
státního rozpočtu České republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj.




